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برداشت بی رویه خاک جنگل های هیرکانی، زنگ خطر 
جدی برای بقا و طراوت این اکوسیستم ارزشمند بوده که 
در صورت بی توجهی مسئولان، خسارت جبران ناپذیری 
را به همراه خواهد داشت.به گزارش مهر، شاید در دیدگاه 
عمومی جنگل ها صرفاً یک فضای سرسبز با چشم اندازهای 
بدیع برای گردشگری و سپران تعطیلات باشد اما ارزش های 
علمی، اقتصادی و گردشگری تنها بخشی از فواید جنگل ها 
است.تولید اکسیژن، تعدیل آب و هوا، کنترل آب های 
سطحی و البته تولید خاک، بخشی از ثمرات جنگل ها 
برای زندگی بشر است که برای بهره مندی حداکثری از 
آن باید پارامترهای تشکیل دهنده اکوسیستم های جنگلی 
حفظ شوند.انواع حیوانات، درختان و درختچه ها، رودها و 
چشمه سارها، صخره ها و البته خاک جنگل، عناصر اصلی 
شکل دهنده این اکوسیستم بوده و پاسداری از این عناصر 
باید در دستور کار سازمان ها و البته مردم قرار بگیرد.برخی 
از پارامترهای جنگلی توسط نهادهای تخصصی حفاظت 
و صیانت می شوند، به عنوان مثال سازمان محیط زیست 
حافظ حیوانات است و شرکت آب منطقه ای از رودها 
حفاظت می کنند و در منظر کلی سازمان جنگل ها و مراتع 
به عنوان متولی قانونی جنگل، حمایت از همه محصولات 
جنگلی را برعهده داشته که این امر در بخش چوب و 
جلوگیری از قطع درختان و قاچاق چوب نمود بیشتری دارد.
شاید در دهه های گذشته هجمه به جنگل ها برای برداشت 
چوب به منظور خانه سازی و یا سایر محصولات و وسایل 
زندگی حاشیه نشینان پررنگ تر بود اما دست اندازی های 
اخیر به جنگل ها به فراخور تغییر سبک زندگی و ماشینی 
شدن زندگی تغییر کرده است.شهرهای پر از دود و دم و 
انواع آلودگی ها نیاز شهروندان و ساکنانش را هم تغییر داده 
و به فراخور تغییر نیازها چالش های جدیدی در حوزه صیانت 
از منابع طبیعی شکل گرفته است.اهتمام جدی شهروندان 
به کاشت و داشت انواع گیاهان گلدانی و آپارتمانی و افزایش 
گلخانه ها، بازار تولید گل و گیاهان در کشور را داغ کرده 
و برداشت خاک و خاک برگ از جنگل برای تأمین خاک 
این گلدان ها یکی از چالش هایی بوده که به مرور در حال 

افزایش است.
مشکلات ناشی از برداشت و قطع درختان جنگلی و تبعات 
قانونی این فعل مجرمانه سبب شده تا برخی از متخلفان ساکن 
در مناطق حاشیه جنگل به سراغ دستبرد سایر محصولات 
جنگل از جمله خاک برگ بروند. نیازهای واحدهای تولید 
گل و گیاهان زینتی، گل فروشی ها و برخی از گل کاران 
خانگی به خاک برگ، سبب شده تا برخی از سودجویان 
به یکی از مهم ترین عناصر تشکیل دهنده اکوسیستم خاک 
هجمه وارد کرده و با انواع ادوات نقلیه نسبت به برداشت 

خاک برگ و فروش غیرمجاز آن اقدام کنند که استمرار این 
رویه در درازمدت آسیب جبران ناپذیری را به طبیعت وارد 
خواهد کرد.برداشت خاک برگ از بستر جنگل در مناطق 
مختلف کشور موضوعیت دارد اما براساس نوع بازار منطقه 
شدت و حدت هجمه به خاک جنگلی در مناطق مختلف 
متغیر است.استان گلستان طبق گفته مسئولان در زمینه 
برداشت خاک و دست اندازی به آن شرایط حادی ندارد 
اما ویژگی های اقلیمی گلستان و تغییرات در سبک و حجم 
بارش ها در سال های اخیر و وقوع بارش های رگباری در 
مناطق بالادستی و جنگلی شرایط گلستان را نسبت به سایر 
مناطق کشور حساس تر کرده است.برداشت خاک جنگل و 
خاک برگ می تواند کارکرد جذب آب و ممانعت از تشکیل 
رواناب در جنگل را مختل و با افزایش فرسایش آبی خاک، 
زمینه هدایت گل و لای به سمت مناطق پایین دستی و 
سیل های مخرب را فراهم کند؛ موضوعی که یکی از اعضای 
هیئت علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان 
هم به آن اشاره کرد و گفت: گرم شدن کره زمین و افزایش 
گازهای گلخانه ناشی از مدیریت ناصحیح خاک است.علی 
نجفی نژاد با بیان اینکه بهره برداری نامناسب از اراضی و 
پوشش های گیاهی هم در تغییرات اقلیمی مؤثر است، افزود: 
تقریباً پدیده ای در کره زمین وجود ندارد که ارتباطی با 
موضوع خاک نداشته باشد و چرخه بسیاری از عناصر در 
کره زمین درون خاک انجام می شود.وی تأکید کرد: نیازمند 
فرهنگ سازی در خصوص اهمیت حفظ و نگهداری خاک 
از سوی مسئولان و کشاورزان هستیم.علی دیلم یکی از 

ساکنان روستای جعفرآباد گرگان هم به خبرنگار مهر گفت: 
موضوع برداشت خاک برگ از جنگل موضوع جدیدی نیست 
و سال ها است که در تعدادی از روستاهای گلستان این اقدام 

انجام می شود.
وی افزود: شاید در سال های گذشته برداشت از محصولات 
جنگلی و فروش آنها برای کسب درآمد فقط به چوب و یا 
ذغال جنگلی محدود می شد اما در سالیان اخیر برداشت 
انواع گیاهان جنگلی و البته خاک برگ هم اضافه شده است.
دیلم بیان کرد: اگر برای حفاظت مطلوب و پایدار از جنگل 
به سراغ افزایش تعداد مأموران و قرقبانان بروند و جریمه ها 
را افزایش دهند هم راه به جایی نمی برند زیرا برای صیانت از 
جنگل باید به فکر اقتصاد و معیشت حاشیه نشینان جنگل 
باشیم.وی گفت: تعداد زیادی از گل فروشی های گرگان و 
سایر شهرها برای تأمین خاک برگ مورد نیاز خود به سراغ 
اهالی ساکن در روستاهای جنگلی می روند و این امر موجب 
رشد موضوع برداشت خاک برگ از جنگل شده است.یک 
کارشناس منابع طبیعی هم به خبرنگار مهر گفت: خاک های 
جنگلی علاوه بر این که محیطی برای زیست و حیات 
موجودات خاکزی محسوب می شوند عامل اصلی رشد و نمو 
فلور جنگلی هستند.قیصر احمدی افزود: بقا و زندگی انواع 
گیاهان مرتفع مانند درختان و درختچه ها و حتی گونه های 
علفی و بوته ای زیراشکوب )لایه های تحتانی( وابسته به 
خاک های جنگلی است و هر گونه دستبرد و دست اندازی به 

آن خسارت های غیرقابل تصوری به دنبال دارد.
احمدی ادامه داد: خاک های نرم و مرطوب مناطق جنگلی 

علاوه بر اینکه فرصت زادآوری طبیعی انواع نهال ها و رشد 
بذور را فراهم می کنند در زمینه حفظ آب و مدیریت بارش ها 
در جنگل هم کارکرد ملموسی دارند.وی گفت: اگر امروز 
شاهد بروز سیلاب ناشی از بارندگی اندک از بالادست استان 
هستیم به دلیل برداشت بی رویه خاک و چوب های جنگلی 
است.احمدی بیان کرد: در بسیاری از کشورهای جهان و 
البته چند استان کشور کارخانجات تولید خاک برگ وجود 
دارد؛ یعنی با تهیه کمپوست خاک و با استفاده از برخی از 
سرشاخه های باغی و باقی مانده محصولات زراعی مانند کاه 
و کلش خاک های کیفی مورد نیاز برای واحدهای گلخانه 
تولید می کنند که در این خصوص در گلستان واحدی 
وجود ندارد.برای اطلاع از شرایط برداشت غیرمجاز خاک در 
جنگل های گلستان با مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان گفتگو کردیم، عبدالرحیم لطفی به خبرنگار مهر 
گفت: چالشی به نام برداشت خاک جنگل در جنگل های 
استان وجود ندارد اما طی سالیان اخیر موارد مختلفی از 
برداشت خاک از جنگل ها دیده شده که با برخورد قاطع 
مأموران متوقف شده است.وی ادامه داد: به طور معمول 
اگر خودروهای حامل خاک جنگل در داخل یا حاشیه 
جنگل دیده شود، محموله این ادوات در جای مناسب در 
داخل جنگل تخلیه می شود و اگر در جاده ها و حین تردد 
در شهرها دیده شود وسیله نقلیه توقیف و متهم به مراجع 
قضائی معرفی می شود.لطفی افزود: براساس قانون برداشت 
هرگونه محصولات جنگلی مانند خزه، چلم، بذر و خاک برگ 
از جنگل غیرقانونی بوده و قانونگذار برای آن مجازات تعیین 

کرده است.
وی بیان کرد: برداشت محصولات جنگلی به صورت مطلق 
غیرقانونی بوده و فقط در صورت ارائه طرح و برنامه، 
امکان برداشت برخی بذور جنگلی آن هم به میزان اندک 
برای استفاده در نهالستان های سازمان جنگل ها و مراتع 
مجازاست.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
گفت: جنگل به عنوان یک اکوسیستم پویا و زنده از اجزای 
مختلفی تشکیل شده و برای صیانت از آن باید همه مردم در 
کنار دستگاه های دولتی باشند؛ با همکاری مردم می توانیم 
حفاظت از جنگل های را ارتقا دهیم و جلوی تعدی و دست 
اندازی به محصولات جنگلی مانند خاک برگ را بگیریم.
به گزارش مهر، هرچند به گفته مسئولان، بحران برداشت 
خاک جنگلی در گلستان وجود ندارد اما با توجه به بالارفتن 
قیمت ارز و افزایش قیمت خاک وارداتی ضرورت دارد تا 
دستگاه های متولی برنامه های جدی تری برای حفاظت از 
عرصه های ملی داشته باشند زیرا با توجه افزایش قیمت 
خاک، دست اندازی و تجاوز برخی سودجویان به اکوسیستم 

جنگلی دور از انتظار نیست.

بسترطبیعتکیسهکیسهتاراجمیشود

مرگ جنگل های هیرکانی با یغمای »خاک برگ«
خسارت100میلیاردتومانیسیلبهکشاورزیارزوئیه

فرماندار شهرستان ارزوئیه در استان کرمان با بیان اینکه بیش از 100 میلیارد 
تومان خسارت سیل به بخش کشاورزی این شهرستان وارد شده است، گفت: 
در یخش راه ها هم دچار خسارت شده ایم که برای ترمیم این راه ها نیاز به 
اعتبار ویژه داریم.رضا اسماعیلی کاخ در گفت و گو با خبرنگار ایلنا در این 
باره به خبرنگار ایلنا، اظهار داشت: ارزوئیه جزو اولین شهرستان های استان 
کرمان بود که در معرض سامانه بارشی شدید قرار گرفت و از همان روزهای 
ابتدایی سیل راه های ارتباطی از سمت ارزوئیه و روستاهای  چیل آباد مسدود 
شد. که با حضور نیروهای جمعیت هلال احمر و راهداری این راه بازگشایی 
شد.اسماعیلی کاخ ادامه داد: در بخش کشاورزی هم سیل به کشت های زراعی 
و باغی این شهرستان خسارت وارد کرد. که کارشناسان حوزه کشاورزی میزان 
این خسارت را بالای 100 میلیارد تومان برآورد کرده اند. وی گفت: ستاد 
بحران ارزوئیه آمادگی کامل را برای مقابله با  سیل در این شهرستان دارد. 
چرا که سامانه بارشی از عصر دیروز وارد شهرستان شد و روستاهای وکیل 
آباد و قلعه نو را تحت شعاع قرار داد. فرماندار ارزوئیه افزود:  در سیلاب اخیر 
این شهرستان تاکنون هیچگونه فوتی اعلام نشده اما براثر برخورد صاعقه 26 
راس دام تلف شده اند  و یک نفر هم آسیب جدی دید که هم اکنون حال 
عمومی وی مناسب اعلام شده است.اسماعیلی کاخ تصریح کرد:   سیل در این 
شهرستان به چندین منزل مسکونی وارد شده که آمار دقیق این منازل پس 
از فرونشت آب اعلام خواهد شد.  اما بیش از 20 خانوار دچار سیل زدگی شده 
اند که این افراد توسط نیروهای امدادی در مدارس و نهادهای دولتی اسکان 
اضطراری داده شده اند.وی بیان کرد: هم اکنون تمامی جاده های مواصلاتی 
این شهرستان باز است. اما برخی از جاده های روستایی این شهرستان از جمله 
قادرآباد و دولت آباد دچار خسارت شده اند که از بحران سیل باید نسبت به 
ترمیم این جاده ها اقدام شود که البته برای ترمیم این جاده ها نیاز به اعتبار 
ویژه است.    وی اضافه کرد: بخشی وسیع از شهرستان ارزوئیه عشایرخیز 
است لذا از مردم می خواهیم سیاه چادرها و دام های خود را در مسیر رودخانه 
قرار ندهند و از تردد در این مناطقه پرهیز کنند زیرا سیل به صورت یکباره 

می آید و خبر نمی کند.

لبهایخشکیدهتالابهایقم
سیرابشد

مدیرکل حفاظت محیط زیست قم گفت: بر اثر جاری شدن سیلاب های 
اخیر تالاب های خشک قم آبگیری شد.سید رضا موسوی مشکینی ضمن 
اظهار تأسف از آسیب های جانی و مالی به برخی از هموطنان در جریان 
سیلاب های اخیر بیان کرد: روی دیگر این سیلاب ها، افزایش حجم سدها، 
جریان دوباره آب در رودخانه های خشک و آبگیری مجدد تالاب  ها است که 
تا حدودی امیدوارکننده است.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم با 
بیان اینکه در چند روز اخیر تالاب های شکار ممنوع مره و حوض سلطان 
و به دنبال آن ها دریاچه نمک تا حدودی آبگیری شده است، افزود: خشک 
شدن این تالاب ها و اراضی پیرامون آن ها یکی از عوامل اصلی تشدید گرد 
و غبار در شهر قم است.او در ادامه افزود: متأسفانه با قطع حقابه های زیست 
محیطی تالاب ها و رودخانه های استان قم بارش باران و سیلاب های مقطعی 
از مهمترین منابع آبی تالاب های استان هستند که در سال های خشک و کم 
باران، این زیستگاه های ارزشمند با بحران های جدی مواجه می شوند.استان 
قم دارای 6 تالاب فصلی و دائمی شامل »حوض سلطان«، »مره«، »بهشت 
معصومه«، »کوه نمک«، »غدیر« و »دریاچه نمک« است که در مجموع با 
وسعت حدود 100 هزار هکتار، حدود 10 درصد از وسعت جغرافیایی استان 
را تشکیل داده و بر همین اساس، قم یکی از تالابی ترین استان های کشور و 

دارای ظرفیت های عظیم زیست محیطی است.

بهرهمندیمردممناطقمحروم
از250مرکزبهداشتیودرمانیبرکت

تعداد مرکز بهداشتی و درمانی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام تا پایان 
امسال به 250 مرکز می رسد.مدیرعامل بنیاد برکت ضمن بیان این مطلب 
افزود: با ساخت 30 مرکز جدید در سال جاری، تعداد مراکز بهداشتی و 
درمانی برکت تا پایان سال 1401 به 250 مرکز می رسد. محمد ترکمانه 
تاکید کرد: این مراکز بهداشتی و درمانی شامل خانه و مرکز بهداشت، مرکز 
جامع سلامت، آزمایشگاه، پایگاه اورژانس، مرکز تجهیزات پزشکی، پایگاه 
سلامت و... می شوند. به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، این بنیاد نسبت به 
ساخت 275 مرکز بهداشتی و درمانی در کشور تعهد دارد که تا به امروز 
230 مرکز به بهره برداری رسیده و افتتاح شده است.ترکمانه یادآور شد: 650 
منطقه روستایی تحت پوشش طرح های بهداشتی و درمانی بنیاد برکت قرار 
دارند و سهم بنیاد برای ساخت مراکز تعهد شده، یک هزار و 300 میلیارد 
ریال است.وی با اشاره به ساخت مراکز بهداشتی و درمانی برکت در مناطق 
محروم و روستایی 21 استان بیان کرد: استان های سیستان و بلوچستان، 
خوزستان و لرستان بیشترین سهم را از پروژه های پروژه های بهداشتی و 
درمانی برکت به خود اختصاص داده اند.مدیرعامل بنیاد برکت یادآور شد: 
مراکز بهداشتی و درمانی برکت بر اساس اعلام نیاز وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و بر اساس شاخصه های سلامت این وزارتخانه در مناطق 
روستایی و کم برخوردار کشور ساخته می شوند.ترکمانه تاکید کرد: بنیاد برکت 
با هدف توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی، ارتقای شاخصه های سلامت و 
بهداشت و ارائه خدمات درمانی به مردم مناطق محروم و کم تر توسعه یافته، 
اجرای و تکمیل پروژه های بهداشتی و درمانی را در مناطق محروم و روستایی 

کشور دنبال می کند.

اخبار کوتاه

مدیر اداره میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی 
شهرستان گیلانغرب ›‹سراب مورت‹‹ گیلانغرب و رویشگاه 
میوه ›‹مورد ›‹ ثبت ملی شد و در فهرست میراث طبیعی 
ملی کشور قرار گرفت.به گزارش خبرنگار  ایلنا از کرمانشاه، 
سیروس ادیب با اعلام این خبر افزود : در اجرای تبصره 
ماده 2 قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی و گردشگری 
کشور هیئت وزیران با ثبت رویشگاه طبیعی مورد و سراب 
مورت گیلانغرب در فهرست میراث طبیعی ملی موافقت 
کرده است.وی افزود: این اثر ضمن رعایت حقوق مالکانه 

تحت نظارت و حمایت وزارت میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع دستی قرار گرفته و میراث فرهنگی تدوین ضوابط 
حفاظتی و تعیین عرصه و حریم آنراعهده دار خواهد بود.
وی گفت: هرگونه دخل و تصرف یا اقدام عملیاتی که منجر 
به تخریب یا تغییر اصالت اثر شود ممنوع است.ادیب اضافه 
کرد: این رویشگاه منحصر به فرد علاوه بر اهمیت خاص 
خود از پتانسیل های جذب گردشگر محسوب می گردد 
بنابراین مراقبت در حفظ آن درکنار دیگر آثار تاریخی 
اهمیت حیاتی دارد و انتظار می رود دوستداران طبیعت و 

آثار تاریخی ومردم ما را در این راستا کمک کنند.وی با اشاره 
به اینکه با احیای درختچه های مورد )مورت( در حاشیه سد 
سراب این شهرستان تاکنون 2.5 هکتار از این درختچه ها 
به بار نشسته است، افزود: برنامه توسعه قسمت شرقی آن با 
ایجاد یک هکتار دیگر از طریق منابع طبیعی و امورآب در 
دست اقدام است تا از نابودی این گونه گیاهی با ارزش در 
منطقه جلوگیری شود.ادیب همچنین از برنامه ثبت ملی یک 
درخت کهنسال با قدمت۸00 سال در روستای زینل خان 
دهستان چله خبرداد و گفت: مراحل استعلام و تایید قدمت 

این درخت انجام شده وجهت ثبت ملی به مرکز اعلام شده 
است.سراب گیلانغرب یکی از نقاط استثنایی برای رویش 
گیاه مورد در سطح کشور است که وجود بوته های مورد در 
پیرامون این سد از دلایل شکل گیری آثار تاریخی شناسایی 
شده نظیر کاخ اربابی و آتشکده زردشتی در حاشیه آن 
است.مورد گیاهی درختچه ای با برگ های معطر همیشه 
سبز و پایا است که از نظر ظاهر شبیه انار بوده و بومی ناحیه 
مدیترانه ای است و در سه نقطه اروپای جنوبی، هند و چند 

نقطه استثنایی ایران از جمله گیلانغرب می روید.

۹ سال از طرح چهاربانده کردن مسیر ایلام-مهران به عنوان مهمترین مسیر 
ارتباطی زوار عتبات عالیات می گذرد ولی هنوز بخش هایی از این مسیر 
چهاربانده نشده است.به گزارش مهر، کمتر از دوماه به اربعین حسینی باقی 
مانده و مسئولان استان ایلام در حال تکمیل زیرساخت های پرتردد مرز زمینی 
کشور یعنی مرز مهران هستند.مرز مهران طبق روال سال های گذشته قطعاً 
شاهد بیشترین تردد زوار اربعین حسینی است، با این حال زیرساخت های این 
مرز برای تردد زوار نیازمند توجه مسئولان کشوری است.امسال به دلیل گرما، 
شرایط خاصی در مرز مهران برای تردد زوار وجود دارد که این مسئله توجه به 

زیرساخت های و امکانات در استان ایلام و مرز مهران را دوچندان کرده است.
معاون عمرانی استانداری ایلام در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: شهر مهران 
از این نظر که مرز بین المللی استان ایلام در آن قرار گرفته بسیار حائز اهمیت 
است، شهری که محل اتصال دو کشور ایران و عراق و یک مرز مهم بوده و امکان 
سرمایه گذاری در مرز مهران نیز به خوبی فراهم است.سعید هژبری گفت: قبلًا 
طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی مهران تصویب شده و زیرساخت هایی نیز برای 
آن فراهم است و اکنون نیز با مصوب شدن منطقه آزاد تجاری مهران که به 
زودی آغاز به کار و جذب سرمایه گذار خواهد کرد می تواند اهمیت راهبردی 
برای استان ایلام و حتی کشور عراق داشته باشد.معاون عمرانی استاندار ایلام 
ادامه داد: مهران در بین مرزهای بین ایران و کشور عراق یک مرز مهم، معتبر و 
پذیرفته شده است و یک فرصت مهم برای توسعه، اشتغال و صنعت استان بوده 

و می تواند یک مرز صادرات محور باشد.
هژبری تاکید کرد: تمام تلاش مسئولان بر این است که زیرساخت های مرز 
بین المللی مهران هر چه بیشتر و بهتر تکمیل شود که از جمله مهمترین 
زیرساخت ها راه های ارتباطی منتهی به این مرز و چهار بانده کردن راه های آن 
است و در عین حال پیگیر زیرساخت ریلی که از دو جهت برای استان ایلام 
در نظر گرفته شده و اتصال آن به مرز مهران نیز هستیم.وی افزود: هرچند 
فاصله خیلی زیادی با انجام نهایی زیرساخت ریلی در استان و اتصال آن به 
مرز مهران داریم ولی در نقشه راهبردی توسعه استان ایلام از سوی مسئولین 
و مدیریت ارشد استان پیگیری می شود.معاون عمرانی استاندار ایلام اعلام کرد: 
خوشبختانه قطعه یک این زیرساخت و احداث ایجاد راه آهن در استان کلنگ 
زنی شده و با پیشرفت 10 درصد به کار خود ادامه می دهد و یکی از اولویت هایی 
است که توسط استاندار ایلام نیز پیگیری شده است.هژبری یادآور شد: تکمیل 
زیرساخت ها در استان به عنوان اولویت اول استان بوده و اقدامات خوبی در 

خصوص چهار خطه کردن مسیر حمیل به شباب انجام و در دستور کار قرارگاه 
خاتم قرار گرفته است. همچنین خط ریلی اسلام آباد به ایوان، چوار، ایلام و 
مهران نیز در حال پیگیری هستیم که مشکلات و چالش های اعتباری آن را 

رفع کنیم.
کلنگ اجرایی طرح چهار خطه کردن محور ایلام به مهران در سال ۹2 به زمین 
زده شد طرحی که قرارد بود 24 ماه بعد به سرانجام برسد اما بعد از گذشت 
بیش از ۹ سال هنوز بیش از 25 کیلومتر از مسیر چهاربانده نشده است.رئیس 
پلیس راه استان ایلام گفت: محور ایلام به مهران یکی از مسیرهای اصلی تردد 
زائران اربعین است که روزانه 6 هزار تردد وسیله نقلیه در آن انجام می شود.
سرهنگ ابوالفضل کهزادی اضافه کرد: این مسیر دارای سه نقطه حادثه ساز و 6 
نقطه پر تصادف است که تسهیل در عملیات چهار بانده کردن آن در ایام اربعین 
ضروری است.مدیر کل راه و شهرسازی استان ایلام در گفتگو با خبرنگار مهر از 
تسریع در عملیات اجرایی راه سازی این محور خبر داد و عنوان کرد: جمعاً 26 
کیلومتر از مسیر ایلام به مهران در حال آسفالت است که تا پایان مرداد ماه و 

قبل از ایام اربعین به پایان می رسد.
عبدالله بهادری افزود: تا چند روز آینده چهار کیلومتر دیگر از بزرگراه ایلام- 
مهران در محدوده روستای بانروشان با اجرای لایه دوم آسفالت به بهره برداری 
خواهد رسید و 2 کیلومتر دیگر نیز بعد از تقاطع روستای چم آب نیز تا اربعین 

تکمیل و زیر بار ترافیک خواهد رفت.
وی گفت: ضمن اینکه پل کیلومتر 56 منطقه کنجانچم در مسیر رفت این 
بزرگراه تکمیل و نقاط پر حادثه این منطقه حذف و 20 کیلومتر از آسفالت 
بزرگراه ایلام مهران نیز اصلاح و مورد روکش مجدد آسفالت قرار می گیرد.
بهادری افزود: تونل های در حال احداث و تکمیل محور ایلام مهران به علاوه 
مسیرهای ورودی و خروجی این تونل ها برای عبور اضطراری آماده خواهند شد 
و کار تکمیل این تونل ها )لاینینگ، زیرسازی، روسازی مسیر آنها، روشنایی و 
…( بعد از ایام ترافیک اربعین ادامه خواهد یافت. مدیرکل راه و شهرسازی 
استان خاطر نشان کرد: مسیر اصلی تقاطع غیر همسطح صالح آباد نیز تا اربعین 
سال جاری به بهره برداری خواهد رسید و تکمیل کامل این تقاطع تا پایان سال 

به انجام می رسد.
استاندار ایلام نیز روز گذشته در بازدید از زیرساخت های اربعین در مسیر ایلام 
به مهران در جمع خبرنگاران با اشاره به ساخت مخزن 100 متر مکعبی در شهر 
مهران برای تامین آب پارکینگ اربعین، اظهار کرد: در مجموع 4 کیلومتر خط 

لوله برای این پروژه استفاده خواهد شد و تا 20 مرداد ماه با اعتباری بالغ بر یک 
میلیارد تومان به بهره برداری می رسد.حسن بهرام نیاز در خصوص ایجاد سایبان 
نیز گفت: بیش از 20 هزار متر مربع سایبان در پایانه مرزی مهران ایجاد می شود 
و برنامه داریم این میزان سایبان تا قبل از اربعین برای استفاده زائران نصب 
شود.وی در ادامه از چهارخطه کردن هفت کیلومتر جاده مسیر ایلام - مهران 
با کمک استان های معین خبر داد و گفت: هم اکنون ماشین آلات استان های 
معین در حال فعالیت و انشاءالله تا پایان مرداد ماه عملیات چهارخطه کردن 

این مسیر به اتمام می رسد.
وی با اشاره به بازدید از پل صلواتی واقع در مسیر ایلام - مهران نیز گفت: در 
راستای تعریض مسیر هفت کیلومتر از کنجانچم تا رضاآباد مهران علاوه بر 
تعریض این مسیر، باید نسبت به تعریض پل های مسیر اقدام شود که یکی از این 
نقاط مهم، پل معروف به صلواتی است.وی افزود: پل معروف به صلواتی با 45 
متر دهنه باید از سازه فلزی نسبت به نصب باند دوم آن برای این مسیر استفاده 
شود.رئیس ستاد اربعین استان در ادامه گفت: با کمک مجموعه دستگاه های 
عضو ستاد اربعین و کمیته های 1۹ گانه تمامی پروژه های حوزه اربعین یکی پس 
از دیگری با سرعت در حال انجام است.استاندار ایلام در پایان با بیان اینکه اوج 
کار و فعالیت خدمت رسانی به زائران در کنگره عظیم اربعین است، گفت: به 
امید خدا با آمادگی کامل میزبان زائران سراسر کشور خواهیم بود.استان ایلام 
اصلی ترین محور اربعین با پوشش بیش از 65 درصد تردد زوار است و این مهم 
می طلبد نگاه ویژه ای به زیرساخت های این ستان در سطح ملی شود.پیش بینی 
می شود امسال بیش از 5 میلیون نفر از طریق مرز بین المللی مهران به عتبات 
عالیات مشرف شوند و همین موضوع ضرورت تکمیل این طرح را تا اربعین دو 

چندان می کند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان البرز 
با اشاره به اینکه در بارش های اخیر خطری 
متوجه سدهای استان نیست، گفت:  تاکنون 

غرق شدن 70 خودرو بر اثر طغیان رودخانه 
شاهرود طالقان ثبت شده است.داوود نجفیان 
در گفت و گو با ایسنا، در خصوص آخرین 

وضعیت سدهای استان البرز، گفت: در حال 
حاضر از 1۸0 میلیون مترمکعب ظرفیت سد 
کرج نزدیک به 63 میلیون مترمکعب خالی 
است و 117 میلیون مترمکعب پر است. این 
رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته 24 
درصد منفی است.نجفیان افزود: سد طالقان 
هم 247 میلیون مترمعکب ظرفیت دارد که 
از این میزان 173 میلیون مترمکعب خالی 
و 154 میلیون مترمکعب آن پر است.وی در 
پاسخ به اینکه آیا بارش های اخیر سدهای 
استان را تهدید می کند یا خیر، گفت: 
بارش های کنونی به صورت رگباری و آنی 
است که بر اثر آن حجم کمی آب به سمت 
سدها روانه می شود بنابراین خطری متوجه 

سدهای امیرکبیر)کرج( و طالقان نیست. 
این مسئول در ادامه به خسارت های سیل در 
شهرستان طالقان اشاره و اعلام کرد: با ورود 
سامانه بارشی اخیر، 12 سرشاخه رودخانه 
شاهرود طالقان درگیر سیل و گل و لای شد.

نجفیان با بیان اینکه در برخی از روستاها 
آب و گل وارد منازل مردم شده است، افزود: 
خوشبختانه با اقداماتی که از هفته قبل صورت 
گرفت و هشدارهایی که از قبل در خصوص 
سیل داده شد، این سیل خسارت جانی در 
پی نداشت اما تاکنون آب بردگی نزدیک به 
70 دستگاه خودرو که عمده آنها متعلق به 

گردشگران بوده، ثبت شده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز افزود: 

میزان تخریب برخی از خودروها به حدی بوده 
که از آنها فقط به اندازه یک کف دست باقی 

مانده و به طور کامل از بین رفته است.
وی در خصوص وضعیت رودخانه کرج هم 
گفت: در مسیر رودخانه کرج و جاده چالوس 
یک رستوران که اتفاقاً به دلیل قرار داشتن 
در بستر رودخانه باید به صورت کامل تخریب 

می شد صد درصد از بین رفته است.
نجفیان گفت: به دلیل ورود روان آب به 
رودخانه کرج و کدر شدن آب، تصفیه خانه 
کرج و مرکز بیلقان از مدار خارج شده و آب 
رودخانه به همراه آبی که از سد کرج رها 
سازی شده برای تغذیه مصنوعی فردیس به 

کار گرفته شده است.

»سرابمورت«گیلانغربورویشگاهمیوه»مورد«ثبتملیشد
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ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانگیلان
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیواراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتیشهرستانفومن
برابر رای شماره 14016031۸003001۸۸75- 1401/04/13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهرداد ابدی 
خواه ماسوله فرزند خلیل به شماره ملی 25۹0۸37356 در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و محوطه به 
مساحت 221/17 متر مربع به شماره پلاک 1065 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 43 فرعی از 2 اصلی واقع 
در شکالگوراب بخش24 گیلان از مالکیت رسمی مظفرجهاندیده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 324

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانگیلان
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیواراضی

وساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتیشهرستانفومن
برابر رای شماره 14016031۸003001674- 1401/04/01 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سجاد علیزاده فرزند 
توکل به شماره ملی 1671۹۹62۸3 در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان احداثی به مساحت 232/53 متر 
مربع به شماره پلاک 715 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 7 فرعی از ۸۸ اصلی واقع در قلعه کل بخش 24 
گیلان ازمالکیت رسمی جلال حاجتی قلعه کلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 351
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آگهیفقدانسندمالکیت
سند مالکیت 1175 سهم مشاع ازمقدار 33333/3 سهم یک سوم جفت از 1۸00000 
سهم 1۸ جفت کل ششدانگ قریه باقر آباد پلاک 34 اصلی بخش 5 قزوین، پس از کسر 
مقدار 373377 متر مربع که متعلق به وزارت دفاع می باشد ذیل شماره ثبت 4۹41۹ 
صفحه 147 دفتر جلد 1۹4 و شماره چاپی 52۸73۹ سری الف سال ۸0 به نام آقای سید 
علی اکبر حسینی نژاد صادر و تسلیم گردیده است که تمامی مقدار به موجب سند شماره 
2۸303 مورخ 13۹2/6/3 دفتر 14 قزوین به خانم مهرانگیز شجاعیان واگذار شده است که 
به موجب گواهی حصر وراثت به شماره ۹30۹۹72۸235005۹1 مورخ 13۹3/10/7 شعبه 
25 شورای حل اختلاف شهرستان قزوین فوت نموده اند که ورثه های ایشان آقای سید 
کاوه حسینی نژاد و سید علی اکبر حسینی نژاد می باشند حال مالکین فوق طی درخواست 
بوارده 6۸00۸11۹ مورخ 1401/4/20 مدعی شده که سند مذکور به علت سهل انگاری 
مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی خود را نموده که مراتب به استناد ماده 
120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعلام می گردد تا هرکس بنحوی ازهر انحاء نسبت به 
ملک مذکور حقی داشت و یا معاملاتی به نفع او شده ویا مدعی وجود سند نزد خود باشد 
از تاریخ انتشار این آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه 
اصل سند مالکیت و سند و سند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض 
به این اداره نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت المثنی 
سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد این آگهی در یک نوبت 

بشرح فوق منتشر خواهد شد.
علی شهسواری – رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه 2 قزوین


